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STATSBUDSJETTET 2010 - KONSEKVENSER FOR HEIMEVERNET 
  
 
Heimevernet gir Forsvaret legitimitet, det ser helhetlig på sikkerhetsutfordringene og 
står for sivilt militært samarbeid og samfunnssikkerhet 
 
I forslaget til statsbudsjett for 2010 er tildelingen til Heimevernet på 1 001 921 kroner.   
Dette er en nominell reduksjon på 7,9 mill. kroner i forhold til saldert budsjett 2009, altså en reduksjon 
på nesten en prosent.  
 
I statsbudsjettet gis det uttrykk for at Heimevernet (HV) skal bygge videre på kvalitetsreformen med 
vekt på godt trente og utstyrte styrker. Innsatsstyrken vil, slik som i 2009, bli prioritert.  
I 2010 vil det, som forutsatt i Langtidsplanen, også bli lagt til rette for å trene deler av forsterknings- 
og oppfølgingsstyrken. Med en reduksjon på en prosent stiller Landsrådet for Heimevernet seg 
undrende til hvordan dette skal gjennomføres. 
 
På landsrådsmøtene i 2008 ble det fra forsvarsminister Strøm-Erichsen og leder i forsvarskomiteen 
Petersen understreket at 2009 var et unntaksår. Fra 2010 kunne Heimevernet forvente mer trening og 
mer midler. Politikernes budskap skapte forventninger til substansielt mer aktivitet fra 2010, noe som 
ble formidlet ned i organisasjonen. Dette bidro til forståelse for manglende trening av forsterknings- 
og oppfølgingsstyrken i 2009.  
Landsrådet for Heimevernet mener at forslaget til Statsbudsjett for 2010 vil virke direkte 
demotiverende for Heimevernet. 
 
Forslaget til statsbudsjett 2010 gir føringer på treningsdager for Heimevernets styrker. 90 % av 
innsatsstyrken skal trene i 15 og 20 dager for hhv soldater og befal. Oppfølgings- og 
forsterkningsstyrkene skal trenes hhv fire og seks dager. Når det i forslag til statsbudsjettet kun er satt 
av midler for å trene ca 20 % av områdestrukturen i 2010, vil det mot slutten av langtidsperioden 
kunne bety trening kun hvert 5. år. Dette finner vi svært bekymringsfullt, og Landsrådet for 
Heimevernet mener at dette ikke gir en styrke med nødvendig kvalitet og operativ evne.  
Kvalitetsreformen, som ble påbegynt i 2006, vil med dette budsjettforslaget ikke kunne fullføres. 
 
Landsrådet for Heimevernet oppfordrer Stortingets utenriks- og forsvarskomité om å foreslå en økning 
av Heimevernets bevilgninger slik at flere kan trenes i 2010. 
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